

Linda Tuunaisen korsusauna

Jaakkiman Sanomien toimittaja Irma Sinerkari lähetti oheisen jutun minulle. Kun luin jutun, se tuntui jotenkin hauskalta ja ajattelin tarjota sitä julkaistavaksi kotisivuillamme. Jotkut ovat varmaan kuulleet tätä juttua kerrottavan käydessään meillä kylässä ja jotkut ovat voineet tuossa saunassa kylpeäkin.

Tämä tarina tosi!

Pauli Tuunainen (Lindan poika)

Jaakkiman Sanomien (6/2003) juttu korsusaunasta

Lindan korsusauna

Perheemme evakkomatka kulki Karijoen kautta Isonkyrön Laihian rajalla olevalle pika-asutustilalle huhtikuussa 1946, muistelee Jaakkimasta kotoisin oleva pirteä Linda Tuunainen, 85.

Vuonna 1957 Tuunaiset ostivat vapaaehtoisella kaupalla tilan Vampulasta.

Isonkyrön tilalla oli viljeltyä 16 ha. Ne olivat orismalalaisen hovin sivumaita, joista osa oli salaojitettu, mutta joitakin lohkoja ei oltu kynnetty 26:een vuoteen. Heille annettu maa-alue muodostui kahdesta tilasta, Katilasta ja Drombergista. Kummallakin tilalla oli kytötuvat, missä yövyttiin työmatkoilla. Toinen näistä kunnostettiin asunnoksi. Myöhemmin tuotiin toinenkin samaan piha-piiriin eläimiä varten.

- Kymiyhtiön työmiesten asuntolassa oli 2½ km:n päässä lähin sauna. Käytyämme siellä pari kertaa kahden iltatunisen pojan kanssa mie rupesin puhumaan Matille, että tehään tuohon jokipenkkaan korsusauna. Saamme sen äkkiä valmiiksi, kun pian alkavat kylvötkin. Siihenkös Matti: "Kun elämää aloitellaan näin alkuasukkaan viisiin, niin sinulle pitäisi käyvä tekemään korsusaunaa!"

Tarmokas Linda-äitipä ei jättänyt asiaa tähän. Lähellä oli pieni Tervajoki. K y m m e n k u n t a vuotta aikaisemmin sitä oli syvennetty ja levennetty. Maavallit oli jätetty joentörmälle.

- Niinpä rupesin suunnittelemaan. Ajattelin, että saunan kooksi riittää 2x2 m. Aina iltasilla kävin kaivamassa kuoppaa. Tein siitä kolme metriä kanttiinsa ja yli kaksi metriä korkean.

Palattuaan eräänä iltana töistä, tuli Matti katsomaan rakennusmestarin saunaurakkaa. Hänpä innostui niin, että seuraavana päivänä työmiehensä kanssa halkaisi paksuja hirsiä. Hirret pantiin saunan kattoon halkaistu puoli alaspäin. Seiniin ladottiin riukuja ja ohuempia puita. Kytötuvista puretuista lankuista tehtiin lattia. Matti teki lauteet. Lindan kantamista kivistä hän latoi kiukaan. Pata pantiin kivien päälle ja saavi nurkkaan. Lopuksi vielä räppänä katolle. Ulkoapäin sauna muistutti turvekaappia. Helluntaiaaton siinä kylvettiin ensimmäisen kerran.



- Kun Matti taas kerran kantaa rytkytti poikaa selässään saunaan, niin hän alkoi tivata tältä; kannat sie sitten issää saunaan, kun isä ei enää jaksa mennä? "No, kelkalla veän", vastasi poika.

Matti vaan tivasi ja kysyi, että entä kesällä? Mihin poika: "No, johan se sitten kesäks kuoloo."

- Myöhemmin, vuonna 1951, otettiin taas se lotnikka (kirvesmies), se Pakkasen Matti tekemään meille uutta saunaa. Kun se Matti, itekin tavallisen hyvä saunantekijä, kehui sitä minun korsusaunaa, niin minäpä innostuin ja lämmitin sen hänelle joka iltä.

RAILI POUTANEN